



Estado do Pará  
Município de Palestina do Pará  
Prefeitura Municipal

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

### PREGAO ELETRONICO nº PE/2020.003-FUNDEB SRP

**OBJETO LICITADO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MANUTENCAO DO PROGRAMA NACIONAL DE MERENDA ESCOLAR-PNAE DE PALESTINA DO PARA/PA

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, **ADJUDICO** o processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº PE/2020.003-FUNDEB SRP e **HOMOLOGO** às proponentes, vencedoras desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto, conforme quadro abaixo.

| #                                                                                        | Item                                        | Unidade medida | Quantidade | Val. Uni. | Val. Tot.        |
|------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|----------------|------------|-----------|------------------|
| <b>Vencido por: 12.283.935/0001-01 - HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI</b> |                                             |                |            |           |                  |
| 2                                                                                        | ACAFRAO EM PO                               | UNIDADE        | 200,00     | 4,4000    | 880,00           |
| 3                                                                                        | ACHOCOLATADO EM PO                          | PACOTE         | 2.000,00   | 3,8500    | 7.700,00         |
| 21                                                                                       | COLORAU                                     | PACOTE         | 800,00     | 2,7900    | 2.232,00         |
| 24                                                                                       | FARINHA DE MILHO                            | PACOTE         | 1.000,00   | 1,7800    | 1.780,00         |
| 38                                                                                       | MILHO P/ CANGICA                            | PACOTE         | 1.600,00   | 1,6400    | 2.624,00         |
| 49                                                                                       | POLPA DE FRUTAS                             | QUILO          | 2.000,00   | 11,9800   | 23.960,00        |
| 50                                                                                       | POLVILHO DOCE,                              | PACOTE         | 2.400,00   | 3,1000    | 7.440,00         |
| 53                                                                                       | SAL REFINADO                                | QUILO          | 300,00     | 0,9900    | 297,00           |
|                                                                                          |                                             |                |            |           | <b>46.913,00</b> |
| <b>Vencido por: 06.247.442/0001-13 - JOANA D ARC JORGE SILVA -ME</b>                     |                                             |                |            |           |                  |
| 1                                                                                        | ABACAXI PEROLA                              | QUILOGRAMA     | 3.000,00   | 2,9000    | 8.700,00         |
| 4                                                                                        | ACUCAR BRANCO - 2KG                         | PACOTE         | 1.000,00   | 4,6000    | 4.600,00         |
| 5                                                                                        | ALHO                                        | QUILOGRAMA     | 220,00     | 32,0000   | 7.040,00         |
| 7                                                                                        | ARROZ BRANCO                                | PACOTE         | 900,00     | 16,6500   | 14.985,00        |
| 8                                                                                        | AVEIA, EM FLOCOS FINOS                      | UNIDADE        | 360,00     | 2,9500    | 1.062,00         |
| 9                                                                                        | BANANA NANICA                               | DUZIA          | 2.000,00   | 3,8900    | 7.780,00         |
| 10                                                                                       | BANANA PRATA                                | DUZIA          | 3.000,00   | 4,0500    | 12.150,00        |
| 11                                                                                       | BATATA                                      | QUILO          | 1.500,00   | 5,7000    | 8.550,00         |
| 12                                                                                       | BETERRABA                                   | QUILO          | 1.200,00   | 4,9500    | 5.940,00         |
| 13                                                                                       | BISCOITO DOCE                               | PACOTE         | 2.000,00   | 7,7500    | 15.500,00        |
| 14                                                                                       | BISCOITO SALGADO                            | PACOTE         | 4.000,00   | 3,0500    | 12.200,00        |
| 15                                                                                       | CARNE BOVINA DE 1 (PRIMEIRA)                | QUILO          | 400,00     | 28,5000   | 11.400,00        |
| 16                                                                                       | CARNE BOVINA DE 2 (SEGUNDA) SEM OSSO, MOIDA | QUILO          | 5.000,00   | 13,9900   | 69.950,00        |
| 17                                                                                       | CARNE DE FRANGO CONGELADA                   | QUILO          | 4.200,00   | 6,1000    | 25.620,00        |
| 18                                                                                       | CEBOLA BRANCA                               | QUILO          | 900,00     | 4,3300    | 3.897,00         |
| 19                                                                                       | CENOURA                                     | QUILO          | 1.300,00   | 5,6200    | 7.306,00         |
| 20                                                                                       | CHUCHU                                      | QUILOGRAMA     | 800,00     | 4,1000    | 3.280,00         |
| 22                                                                                       | EXTRATO DE TOMATE - 250ML                   | COPO           | 2.000,00   | 2,6900    | 5.380,00         |
| 23                                                                                       | FARINHA DE MANDIOCA TORRADA                 | QUILOGRAMA     | 4.000,00   | 4,7900    | 19.160,00        |
| 25                                                                                       | FARINHA DE TRIGO                            | PACOTE         | 300,00     | 4,3500    | 1.305,00         |
| 26                                                                                       | FEIJAO                                      | PACOTE         | 1.500,00   | 7,9800    | 11.970,00        |
| 27                                                                                       | FERMENTO QUIMICO EM PO 250G                 | UNIDADE        | 70,00      | 4,6000    | 322,00           |
| 28                                                                                       | IOGURTE BANDEJA COM 06 UNIDADES             | BANDEJA        | 500,00     | 6,3000    | 3.150,00         |
| 30                                                                                       | LARANJA PERA                                | QUILOGRAMA     | 3.000,00   | 3,2000    | 9.600,00         |
| 31                                                                                       | LEITE EM PO - ZERO LACTOSE                  | LATA           | 80,00      | 22,4500   | 1.796,00         |
| 32                                                                                       | LEITE EM PO INTEGRAL                        | PACOTE         | 1.300,00   | 27,5000   | 35.750,00        |
| 33                                                                                       | MACA NACIONAL                               | QUILO          | 1.000,00   | 9,1000    | 9.100,00         |
| 34                                                                                       | MACARRAO TIPO PARAFUSO                      | PACOTE         | 2.400,00   | 2,4500    | 5.880,00         |
| 35                                                                                       | MAMAO - FORMOSA                             | QUILO          | 3.000,00   | 4,9800    | 14.940,00        |
| 36                                                                                       | MARGARINA VEGETAL COM SAL                   | LATA           | 400,00     | 4,3500    | 1.740,00         |
| 37                                                                                       | MELANCIA                                    | QUILOGRAMA     | 6.000,00   | 2,1900    | 13.140,00        |
| 39                                                                                       | OLEO DE GIRASSOL                            | UNIDADE        | 80,00      | 8,9900    | 719,20           |



Estado do Pará  
Município de Palestina do Pará  
Prefeitura Municipal

|    |                              |            |           |               |                   |
|----|------------------------------|------------|-----------|---------------|-------------------|
| 40 | OLEO DE SOJA REFINADO        | UNIDADE    | 1.600,00  | <b>5,5800</b> | 8.928,00          |
| 41 | OVO DE GALINHA               | UNIDADE    | 3.000,00  | <b>0,5000</b> | 1.500,00          |
| 42 | PAO DOCE                     | UNIDADE    | 10.000,00 | <b>0,6500</b> | 6.500,00          |
| 43 | PAO DOCE - PORTO DA Balsa    | UNIDADE    | 2.000,00  | <b>0,6500</b> | 1.300,00          |
| 44 | PAO DOCE - SANTA ISABEL      | UNIDADE    | 2.000,00  | <b>0,6500</b> | 1.300,00          |
| 45 | PAO FRANCES - PORTO DA Balsa | UNIDADE    | 3.000,00  | <b>0,6500</b> | 1.950,00          |
| 46 | PAO FRANCES - SANTA ISABEL   | UNIDADE    | 3.000,00  | <b>0,6500</b> | 1.950,00          |
| 47 | PAO FRANCES - SEDE           | UNIDADE    | 12.000,00 | <b>0,6500</b> | 7.800,00          |
| 48 | PEPINO                       | QUILO      | 700,00    | <b>3,5900</b> | 2.513,00          |
| 52 | REPOLHO                      | QUILO      | 1.500,00  | <b>4,1100</b> | 6.165,00          |
| 54 | TOMATE                       | QUILOGRAMA | 1.500,00  | <b>5,8500</b> | 8.775,00          |
|    |                              |            |           |               | <b>402.593,20</b> |

REGISTRE-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE. Ao departamento para providências de costume.

Palestina do Pará - PA, Terça, 23 de junho de 2020

---

**HELANA VASCONCELOS OLIVEIRA MIRANDA**  
SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO